
Unikátní proaktivní technologie

ochrana dat
pro domácnosti a firemní sítě 



Realita: Každý den vzniká na celém světě

 více než 100 000 nových 
 vzorků škodlivého kódu.



Tisíce počítačových pirátů po celém světě vymýšlejí stále nové způsoby, jak využít slabá místa vaší sítě, 
operačního systému nebo aplikací. Tato zločinná spolčení charakterizuje vysoká organizovanost ve 
snaze o podloudný vývoj stále dokonalejšího škodlivého softwaru s konkrétním zaměřením. Možným 
cílem takového jednání je zcizení údajů o vaší kreditní kartě či jiných důvěrných údajů, zneužití vašeho 
počítače k nezákonné činnosti, zaplavení vaší poštovní schránky nevyžádanou poštou, případně 
poškození dobré pověsti, ať již vás samotných nebo vaší společnosti. Pro počítačové piráty to není 
hra, ale zcela seriózní forma podnikání. Sázky jsou dnes skutečně vysoko. Neriskujte. Chraňte sebe 
samotné i své počítačové sítě.



ThreatSense®

Heuristika nové generace

Každý den vznikne závratné množství škodlivého softwaru. Antivirové firmy nemají sebemenší 
možnost veškerý tento kód zpracovat a katalogizovat. Výrobci bezpečnostních produktů proto došli 
k nevyhnutelnému závěru, že jedinou cestou, jak zákazníky uchránit před útoky škodlivého softwaru, 
je používat prostředky proaktivní ochrany.



ESET má dlouholeté zkušenosti s metodami proaktivní 
detekce za použití heuristických technologií – zde 
zaujímá přední pozici v odvětví, a dokonce určuje 
nepsanou normu. Inteligentní technologie ESET 
ThreatSense® vykazuje vysokou účinnost detekce dosud 
neznámých hrozeb na základě analýzy jejich chování, 
přičemž omezuje počet falešných poplachů na naprosté 
minimum.

ThreatSense® spojuje heuristický přístup nové generace 
s tradiční detekcí založenou na virových signaturách – 
nabízí tak špičkovou ochranu vašeho systému jako 
takového a odnáší si další a další ocenění v nezávislých 
oborových testech. Počítačoví piráti se inspirují živými 
viry, které přežívají zejména díky mutacím, a tak 
vynalézají upravené verze stávajícího škodlivého kódu. 

Jejich snahou je obejít antivirové prostředky chránící 
váš počítač. ESET o těchto zranitelných místech ví, 
a proto zde byla zdokonalena tradiční metoda detekce 
založená na signaturách doplněním tzv. generických 
signatur a genetických algoritmů. Tyto nástroje staví na 
pečlivé analýze obvyklých vlastností a projevů chování 
škodlivého softwaru, a tak nám umožňují spolehlivě 
zjistit a odstranit nejen původní verzi škodlivého kódu, 
ale i jeho nové mutace. 

Z výsledků testů renomovaného magazínu Virus 
Bulletin vyplývá, že produkty ESET nikdy nepropustily 
jedinou hrozbu kategorie „in-the-wild“ (tj. reálně se šířící 
hrozby) a rovněž vždy získaly ohodnocení ADVANCED+ 
v nezávislých testech aktivní ochrany prováděných 
prestižní laboratoří AV-comparatives.org.

Technologie ThreatSense.Net® 

Technologie ThreatSense.Net ještě rozšiřuje analytické 
schopnosti ESET ThreatSense® v globálním měřítku, 
a to tak, že přichází s jedinečným systémem včasného 
varování. ThreatSense.Net umožňuje uživateli, 
aby automaticky (případně i ručně) odesílal nové 
podezřelé vzorky škodlivého kódu výzkumným 
pracovníkům společnosti ESET k analýze. Technologie 
ThreatSense.Net tak umožňuje získat cenné informace 
o globálních trendech v oblasti škodlivého kódu 
a pomáhá našim analytikům být o krok napřed před 
počítačovými piráty, abychom se mohli účinně bránit 
hrozbám, které teprve přijdou. 

Šíření škodlivého softwaru  
Nakažené počítače

Proaktivní ochrana proti neznámým hrozbám

0 hodin 1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina
ThreatSense technologie 

s proaktivní detekcí

Běžné technologie 
s reaktivní detekcí

Propuknutí 
„zero-day“ 

útoku

Zasílání vzorků  
AV společnosti

Aktualizace 
signatur

Zákazníci 
začínají stahovat 

aktualizace



Běžný Antivirus
Běžný Antispyware

Běžný Firewall Běžný Antispam

Inteligentní přístup ESET

Produkt ESET Smart Security byl od počátku navržen 
jako ucelený, vysoce optimalizovaný balíček zajišťující 
špičkovou úroveň ochrany v kombinaci s minimální zátěží 
systému a nízkými nároky na operační paměť.  

Tradiční přístup 

Existují sady poskládané z nejrůznějších programů. 
Zde se zpravidla souběžně spouští celá řada procesů, 
a tak systém prakticky ani nemůže běžet hladce, což má 
dopady na efektivitu i produktivitu práce uživatele. 

Společnost ESET zastává názor, že žádný antivirový 
program by uživatele neměl obtěžovat, a neměl by 
ani zbytečně zatěžovat počítač. Naši vývojáři proto 
nepřetržitě pracují na tom, aby naše produkty zatěžovaly 
počítačové systémy co nejméně. Jsou navrženy tak, 
aby tiše běžely na pozadí a maximum systémových 
prostředků zůstalo volných pro vaši práci či zábavu. 
Aktualizace databází signatur u našich produktů zároveň 
prošla optimalizací tak, aby všechny aktualizace byly 
co nejrychlejší a nejúčinnější. 

Produkty ESET tak představují bezpečnostní 
řešení s nejnižšími výkonovými nároky na trhu, jak 
dokazuje výkonnostní zkouška nezávislé laboratoře 
AV comparatives.org, která porovnávala systémovou 
zátěž u různých produktů při kontrole souborů 
a spouštění systému.

Účinná ochrana
Nízké systémové nároky

Ve světě IT obecně platí, že výkon něco stojí, a ty nejvýkonnější počítačové aplikace kladou 
na systémové prostředky vysoké nároky. Proti tomu nelze nic namítat, pokud maximum výkonu 
slouží k provozu aplikací, které uživatel potřebuje.



Přehled produktů
Vyberte si správný produkt dle vašich potřeb

ESET Smart Security 4

Komplexní bezpečnostní řešení pro 
domácí uživatele nabízí ochranu před 
počítačovými viry, trojskými koni, červy, 
spywarem, adwarem, phishingem, root-
kity, útoky počítačových pirátů a otrav-
ným spamem. Kombinace antivirového 
programu, antispywaru, osobního fire-
wallu a antispamového filtru zaručuje 
maximální ochranu před všemi druhy 
hrozeb z internetu – to vše s minimálními 
dopady na výkon počítače.

Antivirus, Antispyware, 
Antispam, Firewall

ESET NOD32 Antivirus 4

Nejlepší obrana před viry, trojskými 
koni, červy, spywarem, adwarem 
a rootkity – a nejlepší volba pro 
počítačové profesionály. Díky technologii 
ThreatSense® zaručuje aktivní ochranu 
při nejnižším zatížení počítače ze všech 
produktů na trhu.

Antivirus, Antispyware

ESET Smart Security 4 
Business Edition
Komplexní zabezpečení pro všechny 
potřeby ve firemním prostředí. Business 
Edition kromě špičkové ochrany umož-
ňuje dálkovou správu a instalaci pomocí 
nástroje ESET Remote Administrator. 
Firmy bez ohledu na svoji velikost mohou 
s výhodou využít zejména funkce lokál-
ní „zrcadlené“ aktualizace pro všechna 
chráněná zařízení na síti, čímž výrazně 
klesají nároky na potřebnou přenosovou 
kapacitu.  

Antivirus, Antispyware, 
Antispam, Firewall, 
Remote Administrator

ESET NOD32 Antivirus 4 
Business Edition
Aktivní podnikání vyžaduje proaktivní 
antivirovou ochranu. Ochraňte všechny 
pracovní stanice na firemní síti před 
viry, trojskými koni, červy, spywarem, 
adwarem a rootkity. K optimálnímu 
využití v prostředí firemní sítě slouží 
i nástroj ESET Remote Administrator 
a funkce zrcadlení.

Antivirus, Antispyware, 
Remote Administrator



Charakteristika produktů
Bezpečnostní řešení pro domácnosti, firmy, servery a mobilní platformy



ESET Smart Security 4
Nejlepší bezpečnostní řešení pro vaše počítače

Komplexní chytrá ochrana je v domácím prostředí nezbytná stejně jako kdekoli jinde. 
ESET Smart Security vám i vaší rodině pomůže ochránit ta nejcennější data před infiltracemi, 
hackerskými útoky a obtěžujícími spamy.

Antivirus – Antispyware – Personal Firewall – Antispam

ESET Smart Security poskytuje:

Proaktivní ochranu
Využití technologie ThreatSense®, která je nejpokročilejší 
heuristickou technologií pomáhající čelit budoucím 
hrozbám.

Nenáročný design
ESET Smart Security zahrnuje antivirus, antispyware, 
firewall a antispamovou ochranu, zatímco využívá 
minimálně vaše systémové zdroje a ponechává více 
kapacity na hry, surfování na internetu a psaní e-mailů.

Rychlost
ESET Smart Security je vysoce efektivní program 
zajišťující rychlé skenování souborů a rozšíření licencí 
produktů, zatímco běží tiše na pozadí.

Díky tomu, že jen minimálně zatěžuje systém, jej můžete 
spouštět prakticky na jakémkoli počítačovém systému 
bez obav z přetížení jeho výkonu a ze snížení úrovně 
ochrany.

ESET Smart Security byl pečlivě optimalizován, aby 
zajistil, že váš počítač je vždy chráněn proti všem 
možným internetovým hrozbám a nedal žádnou šanci 
infiltracím, hackerům a obtěžujícím spamům. 

ESET Smart Security vám dovolí plně se věnovat vašim 
oblíbeným aktivitám, jako je surfování na internetu,hraní 
her, práce s multimédii nebo posílání e-mailů vašim 
přátelům.



ESET NOD32 Antivirus 4
Nejlepší ochrana před škodlivými kódy

Nedá žádnou šanci současným ani budoucím hrozbám a aktivně chrání váš počítač pomocí 
nejmodernější technologie nové generace řešení antivirus a antispyware.

Antivirus – Antispyware

ESET NOD32 Antivirus poskytuje:

Proaktivní ochranu
Využití technologie ThreatSense®, která je nejpokročilejší 
heuristickou technologií a je schopna proaktivně 
rozpoznat hrozby, značně omezuje prostor mezi vznikem 
škodlivých kódů a aktualizací signatur.

Rychlost
Podle nezávislých testů AV-comparatives.org má ESET 
NOD32 Antivirus nejnižší systémovou náročnost na trhu. 
Zároveň ponechává více kapacity na hraní her, surfování 
na internetu a posílání e-mailů. 

Zabezpečení osobních dat se stává pro uživatele 
domácích počítačů stále důležitější. Každý uživatel 
potřebuje ochranu proti virům, trojským koňům, červům, 
adwaru, spywaru, phishingu a rootkitům, aby co nejvíce 
mohli využívat svůj počítač. 

ESET NOD32 Antivirus nabízí tu nejlepší proaktivní 
ochranu na trhu. Využívá pokročilou technologii, 
která je schopna zachytit i škodlivé kódy, které ještě 
nejsou obsaženy ve virové databázi. V jednoduchém 
uživatelském rozhraní stačí program nainstalovat, 
spustit a zapomenout, že tam je. 



ESET NOD32 Antivirus Business Edition
Chrání vaše data i vaši pověst

Chránit vaše firemní počítačové sítě je nezbytné. Ochrana dat by měla zahrnovat hlavně ochranu před 
ztrátou a zneužitím údajů a ochranu před útoky počítačových pirátů, kteří touží zejména po zisku. 
Chráněná je nejen vaše síť, ale i pověst vaší firmy.

Antivirus – Antispyware – Remote Administrator

Aktualizace jsou staženy z internetu jednou a následně 
nasdíleny po celé síti.  

Flexibilní licencování
ESET NOD32 Antivirus Business Edition přichází 
s možností instalace produktu na pracovních stanicích 
nebo file serverech podporující celou řadu platforem 
(Windows, Linux/BSD, Novell Netware). Kromě toho 
každý zákazník, který si koupí licence NOD32 Antivirus 
Business Edition, je automaticky oprávněný si zakoupit 
ESET Mobile Antivirus s výraznou slevou. 

Pro rozsáhlejší bezpečí ve vaší firmě si zvolte ESET Smart 
Security Business Edition, který je charakteristický tím, že 
doplňuje oceňovanou antivirovou ochranu ESET NOD32 
Antivirus o dodatečné moduly jako antispam a personální 
firewall. S nákupem každé licence ESET Smart Security 
Business Edition zákazníci automaticky obdrží dodatečné 
licence ESET Mobile Antivirus zdarma. 

Business Edition nabízí následující dodatečné přínosy 
ke kvalitní ochraně a minimální systémové náročnosti 
produktu ESET NOD32 Antivirus:

Remote Administration
Nástroj vzdálené správy ESET Remote Administrator 
vám umožňuje řídit řadu bezpečnostních řešení ESET 
tím způsobem, že monitoruje a kontroluje bezpečí sítě 
kdekoliv a kdykoliv. Jedinečné několikaúrovňové řízení 
umožňuje kopírovat nastavení rozdílných síťových 
infrastruktur z jednoho centrálního místa a díky tomu 
mají i velké společnosti v rukách uživatelsky jednoduchý 
nástroj vzdálené správy. 

Funkce „Mirror“ (zrcadlení)
ESET NOD32 Antivirus Business Edition podporuje 
funkci Mirror, která umožňuje provádět centralizované 
aktualizace všech produktů ESET z jednoho místa v síti. 



ESET ochrana serverů
Serverová řešení společnosti ESET jsou k dispozici pro široké spektrum platforem. Nabízí firmám 
možnost ochránit počítačové sítě na kritických a velmi zranitelných vstupních bodech díky 
účinné ochraně proti virům, červům, trojským koňům, adwaru, spywaru, rootkitům a spamům. 
ESET serverová řešení se vyznačují vysokou rychlostí skenování, vysokou mírou detekce a jsou vhodná 
dokonce i pro nejnáročnější síťová prostředí.

Ochrana souborových serverů – Ochrana poštovních serverů – Ochrana gateway serverů

Ochrana poštovních serverů
Produktová řada ESET Mail Security byla pečlivě 
optimalizována, aby mohla držet krok s náročným 
firemním prostředím poštovních serverů. Tak jak se firmy 
rozšiřují, zvyšuje se i zatížení e-mailových účtů a ohrožení 
firmy různými formami škodlivých kódů a spamů. 

Minimální systémová náročnost produktů ESET Mail 
Security zaručuje, že se servery zaměřují na to, proč 
byly vytvořeny, a neplýtvají žádnou svou kapacitou na 
zajištění bezpečnostních systémů: S řešením společnosti 
ESET si můžete být jisti, že nedojde k žádnému zpomalení 
systému ani v době špičky. Naše oceňovaná pokročilá 
technologie ThreatSense zajišťuje, že známé i neznámé 
hrozby jsou rozpoznány a odstraněny s maximální 
možnou přesností.

Ochrana souborových serverů
Pokud chcete udržet vysokou úroveň zabezpečení, 
je nesmírně důležité udržovat servery očištěné 
od škodlivých kódů. Díky účinné architektuře 
ESET File Security přináší nejvyšší ochranu proti 
infiltracím za minimálního vlivu na systém. Ochrana 
souborových serverů běží tiše na pozadí, zatímco vaše 
firemní servery pokračují ve své náročné práci. 

Využitím kombinace ochrany založené na tradičních 
signaturách, pokročilých heuristických technologiích, 
generických signaturách a genetických algoritmech naše 
produkty souborových serverů zajišťují vysokou úroveň 
bezpečnosti i proti útokům vysoce rozvinutých nových 
skupin škodlivých kódů. Vaše servery budou chráněny 
proti zítřejším hrozbám již dnes. 

Ochrana gateway serverů
ESET Gateway Security chrání HTTP a FTP gateway 
servery organizací před známými a neznámými viry, 
červy, trojskými koni, adwarem, spywarem, rootkity 
a dalšími internetovým hrozbami. Využití pokročilé 
technologie ThreatSense zajišťuje nebývalou rychlost 
skenování a míru detekce. Malá systémová náročnost 
a vysoký výkon zaručuje, že tato řešení jsou optimálně 
vhodná zvláště pro systémy se silným síťovým provozem. 
ESET Gateway Security značně zvyšují bezpečnost firemní 
sítě tím, že stojí hned na prvním místě obrany proti 
vznikajícím hrozbám. 



ESET Mobile Antivirus
Kvůli stále se vyvíjejícím formám infiltrací navržených k zneužívání nových zranitelných systémů 
je podstatné rozšířit stejnou ochranu proti infiltracím ohrožujícím počítače a sítě i na mobilní zařízení, 
jako jsou smart telefony a kapesní počítače.

i neznámých hrozeb na mobilních zařízeních. Využitím 
heuristických technologií je ESET Mobile Antivirus 
schopen odhalit dokonce i ty nejsložitější škodlivé kódy 
na mobilních zařízeních. Skener na vstupu zajišťuje, že 
jsou skenovány proti hrozbám všechny běžící aplikace. 
Nemusíte se obávat volného připojení vašeho mobilního 
zařízení k internetu, neboť ESET skener kontroluje 
všechny spustitelné soubory přicházející přes WiFi, 
Bluetooth nebo infračervený port.

Počítačové technologie následují trend miniaturizace. 
Zařízení s velkou počítačovou silou se stávají stále menší 
a klade se důraz na jejich mobilitu. ESET Mobile Antivirus 
je průkopnický nástroj pro ochranu zařízení na platformě 
Windows Mobile. 

Tak jako řešení společnosti ESET určené pro počítače 
a počítačové sítě, tak i řešení ESET Mobile Antivirus 
se vyznačuje rychlou a přesnou detekcí známých 



O společnosti ESET
chráníme vaše digitální světy

Společnost ESET, která byla založena v roce 1992, je světovým výrobcem bezpečnostního softwaru 
pro firemní klientelu i jednotlivé spotřebitele a věnuje se pomoci v celosvětovém boji proti vznikajícím 
počítačovým hrozbám. Produkty společnosti ESET patří mezi nejpokročilejší bezpečnostní softwarová 
řešení na světě, což dokazuje i zisk řady prestižních ocenění. Společnost ESET byla firmou Deloitte 
jmenována Technology Fast 500, pět let po sobě, má rozsáhlou síť partnerů včetně takových 
společností, jako jsou Canon, Dell a Microsoft. Společnost ESET má sídlo v Bratislavě na Slovensku, 
pobočky v Bristolu ve Velké Británii, v Buenos Aires v Argentině, v Praze v ČR a v San Diegu v USA a je 
reprezentována ve více než 160 zemích světa.





Copyright © 2009 ESET, spol. s r. o. www.eset.cz


